
Projekt 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR IX.        .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 5f ust. 1  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku energetycznego,  o których 
mowa w art. 5f ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. 
zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD401E-A641-45C9-8554-A3D875972EA7. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, tj. organy jednostek organizacyjnych gminy. 

Art. 5f ust. 1  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. 

zm.). stanowi cyt.: 

„Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny 

wypłacają gminy.”. 

Na mocy niniejszej uchwały Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu uzyska 

upoważnienie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym 

do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie przyznawania dodatku energetycznego, o którym mowa 

w art. 5f ust. 1  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. 

zm.). 

Udzielenie powyższego upoważnienia spowoduje przeniesienie ustawowych kompetencji Burmistrza 

Strumienia na Kierownika MOPS w Strumieniu. 

W świetle powyższego uzasadnione jest rozpatrzenie projektu niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD401E-A641-45C9-8554-A3D875972EA7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.        .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


